ATO 05

O Município de Jaborá, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, o Excelentíssimo Senhor Clevson Rodrigo Freitas, TORNA PÚBLICO o presente edital para
divulgar o que segue:

1. ANÁLISE DE RECURSOS EM FACE AO INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

1.1. endo em vista que não foram interpostos recursos em face ao indeferimento do

pedido de isenção, em nada se altera o relatório nominal de candidatos com inscrições isentas,
anteriormente divulgado, ficando este ratificado, tornando-se o Pedidos de Isenções de Inscrições
deferidos, constante no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos requerimentos de isenção indeferidos.

1.3. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma

individual a cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

1.4. Para permanecer participando do certame, aqueles que tiverem sua solicitação de

ISENÇÃO INDEFERIDA, deverão providenciar o pagamento do Boleto Bancário impresso no
momento da inscrição, ou providenciar a impressão de 2ª via do Boleto Bancário de pagamento no
site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, e efetuar o pagamento do valor em
qualquer agência bancária ou terminal de autoatendimento até o dia 13/06/2023 (não será aceito
pagamento por meio de agendamento, depósito, PIX ou transferência entre contas).

 Jaborá, 12 de junho de 2023.

Clevson Rodrigo Freitas
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ANEXO I
ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

PEDIDOS DEFERIDOS

Tipo de Isenção: Doador de Sangue:

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

24 JOSÉ ALBERTO JESUS DA SILVA JÚNIOR DEFERIDO

Tipo de Isenção: Mesário:

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

38 ALANA MARIA RECK DEFERIDO

49 CAMILA COPPINI DEFERIDO

73 DAIANI DAL CORTIVO DEFERIDO

77 SABRINA APARECIDA LOFFAGEM CALDAS DEFERIDO

ANEXO II
ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

PEDIDOS INDEFERIDOS

Tipo de Isenção: Doador de Sangue
Inscrição: 14
Nome: BRUNO PALLA
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.4.1.1
do Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “doador de sangue”.

Inscrição: 52
Nome: LUCAS PEREIRA COSTA
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.4.1.1
do Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “doador de sangue” e anexar ao requerimento o
documento expedido pela entidade coletora contendo 3 (três) doações anuais.

Inscrição: 72
Nome: PEDRO SIMÃO DA SILVA SOUZA
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.4.1.1
do Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “doador de sangue” e anexar ao requerimento o
documento expedido pela entidade coletora contendo 3 (três) doações anuais. O documento anexado
comprova apenas 01 doação.

Inscrição: 11
Nome: WILLIAN SILVEIRA DA COSTA
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.4.1.1
do Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, qual seja: Anexar ao requerimento o documento expedido
pela entidade coletora contendo 3 (três) doações anuais. Juntou apenas o comprovante de doador.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tipo de Isenção: Doador de Medula Óssea
Inscrição: 59
Nome: EDNA MARCIA CASSOL
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.6 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Doador de Medula Óssea” e anexar ao
requerimento o Cartão de Doador Voluntário de Medula Óssea, cadastrado no Registro Nacional de Doadores
de Medula Óssea (REDOME), e comprovada, no mínimo, 1 (uma) doação. A não anexação do documento
listado neste item implica no indeferimento do pedido de isenção.

Inscrição: 26
Nome: JULIA CANCI
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.6 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Doador de Medula Óssea” e anexar ao
requerimento o Cartão de Doador Voluntário de Medula Óssea, cadastrado no Registro Nacional de Doadores
de Medula Óssea (REDOME), e comprovada, no mínimo, 1 (uma) doação. A não anexação do documento
listado neste item implica no indeferimento do pedido de isenção.

Inscrição: 15
Nome: NATHALIA MOTERLE
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.6 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Doador de Medula Óssea” e anexar ao
requerimento o Cartão de Doador Voluntário de Medula Óssea, cadastrado no Registro Nacional de Doadores
de Medula Óssea (REDOME), e comprovada, no mínimo, 1 (uma) doação. A não anexação do documento
listado neste item implica no indeferimento do pedido de isenção.

Inscrição: 41
Nome: TAYSLAINE DE MORAES LOPES RODRIGUES
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.6 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Doador de Medula Óssea” e anexar ao
requerimento o Cartão de Doador Voluntário de Medula Óssea, cadastrado no Registro Nacional de Doadores
de Medula Óssea (REDOME), e comprovada, no mínimo, 1 (uma) doação. A não anexação do documento
listado neste item implica no indeferimento do pedido de isenção.

Inscrição: 46
Nome: THAIS APARECIDA VASCONCELOS
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.6 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Doador de Medula Óssea” e anexar ao
requerimento o Cartão de Doador Voluntário de Medula Óssea, cadastrado no Registro Nacional de Doadores
de Medula Óssea (REDOME), e comprovada, no mínimo, 1 (uma) doação. A não anexação do documento
listado neste item implica no indeferimento do pedido de isenção.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tipo de Isenção: Mesário
Inscrição: 91
Nome: CHEILA CRISTINA MONTEIRO RODRIGUES
Resultado: INDEFERIDO

Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.8.1 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, qual seja: e anexar ao requerimento a comprovação, por
meio de certidão expedida pela Justiça Eleitoral, o serviço prestado à Justiça Eleitoral, por, no mínimo, dois
eventos eleitorais (Eleição, plebiscito ou referendo).

Inscrição: 19
Nome: JODELMA COSTA GONÇALVES
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.8.1 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Jurado / Mesário”.
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Tipo de Isenção: Jurado
Inscrição: 63
Nome: PAULO CESAR DE SOUZA SOARES
Resultado: INDEFERIDO
Justificativa: Pedido Indeferido, tendo em vista que o candidato não cumpriu as exigências do item 4.8.1 do
Edital do Processo Seletivo Público n.º 01/2023, quais sejam: Efetuar o preenchimento completo do
requerimento de isenção (Anexo III), assinalando a - opção “Jurado / Mesário” e ” e anexar ao requerimento
a comprovação, por meio de certidão expedida pela Justiça Eleitoral ou da Vara Criminal do Tribunal do Júri
competente, o serviço prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do Júri,  por, no mínimo, dois eventos eleitorais
(Eleição, plebiscito ou referendo) ou Júri. As certidões anexadas são 03 convocações e apenas um serviço
efetivamente prestado.